

وزیر بهداشت گلایه دارد که یک میلیارد دلار کرونا به آنها نرسیده

آقای روحانی! دولت چه خبر است؟

در واقع این روزها از قیمت تخم‌مرغ تا دلار، از مطالبات کادر درمان تا سرنوشت یک میلیارد دلار صندوق توسعه ملی، از گرانی مسکن تا... همه و همه در وضعیتی نامناسب قرار دارد. بگذریم از اینکه در چنین شرایطی مرکز آمار می‌گوید تورم ۲۶ درصد است!



شورای اسلامی تصریح کرد: علی‌رغم اینکه مردم در دولت یازدهم خیری از روحانی و دولتش ندیدند و در آن دوره آنان جز وعده وعید و نقد دولت سابق اقدامی برای مردم انجام ندادند، اما مردم در انتخابات ۹۶ باز هم فریب وعده‌های رئیس‌جمهور را خوردند و به وی رای دادند و امروز می‌بینیم که به هیچ‌کدام از وعده‌های که داد، عمل نکرد. موسوی‌لاگانی بیان کرد: رئیس‌جمهور با مطرح کردن بحث تحریم‌ها و فشارهای خارجی به دنبال آن است که از وظایف و مسئولیت‌هایی که بر دوش دارد، شانه خالی کند اما باید بداند که دیگر مردم فریب چنین حرف‌هایی را نمی‌خورند.

■ آفتاب آمد دلیل آفتاب

درباره این فرضیه که چرا فقدان تدبیر در دولت عاملی از شرایط امروز کشور است همین دیروز آفتاب آمد دلیل آفتاب!وزیر بهداشت که ماهما است وزارت خانه تحت امرش با کرونا در نبرد است برای چندمین بار لب به گلایه گشود.سعید نمکی در اینستادگام خودنوشت:«من امروز از سرانام در جبهه سلامت شرسام؛مطالباتشان معوق مانده،انبارهایم از سلاح خالی می‌شود.پاییز سنگینی فرامی‌رسد.موج حمله‌چدیدگی شکل گرفته، یک میلیارد دلاری که به‌بری از صندوق توسعه موافقت کردند، ماه‌هاست به جز سهم کوچکی نگرفته‌ام.نمی‌دانم برای کدام کار مهتر گذاشته‌اند؟ شش‌های زیادی است با دل نگرانی نخواستیده‌ام و برای آنکه مردم مشوش نشوند روزه سکوت گرفته‌ام.» این سخنان وزیر بهداشت در واقع در نوع خود جالب است درحالی‌که کرونا ماه‌ها است به عنوان مهم‌ترین تهدید علیه سلامت و اقتصاد مردم جولان می‌دهد، یک میلیارد

لطف الله سیاهکلی در گفتگو با آفتاب یزد:

تحویل خودرو به نمایندگان به شکل فعلی ائتلاف بیت المال است

«هر دوره نمایندگان می‌آیند به آنها خودرویی داده می‌شود یا هزینه‌های برای اجاره دفتر می‌گیرند بعد از آنهم فرد می‌رود و خودرو را هم با خود می‌برد. این رویه باعث ائتلاف منابع بیت المال و بدبینی به نمایندگان می‌شود. همانطور که برای مدیران دولتی یک ساختمان و خودروهایی وجود دارد بهتر است برای نمایندگان نیز چنین امری موجود باشد تا با هر دوره نماینده‌ای که در هر حوزه‌ای می‌آید از این امکانات استفاده کند و بعد از پایان دوره نیز تحویل دهد

حوزه انتخابیه نیاز به خودروی شاسی بلند دارد و انتقاد کرده بود که چرا در دوره قبلی خودروی شاسی بلند به نمایندگان داده شده بود اما این دوره خودروی دناپلاس با این حال او تصمیم گرفته حتی دناپلاس را تحویل نگیرد و پس دهد در صورت درخواستی برای حل این مشکل نمایندگان دارد. گفتگویی آفتاب یزد را در ادامه بخوانید.

■ اصل تحویل خودرو به نمایندگان در روزهای اخیر در افکار عمومی با واکنش منفی روبه رو شده است. ارزیابی شما از تصمیم تحویل خودرو به نمایندگان چیست ؟

موضوع اصلی که در این زمینه باید مورد توجه قرار بگیرد این است که نماینده مجلس مانند سایر مسئولین نیاز به امکاناتی دارد و وظایف خود را انجام دهد. نمایندگان برابر قانون اساسی در تراز وزرا هستند این درحالی است که تحویل خودرو و امکانات نه تنها به وزرا که حتی به استاندار، فرماندار یا مدیران کل ادارات نیز وجود دارد اما این خودرو به نام آنها نمی‌شود و در واقع خودرو و ساختمان وسایلی است که در دوره به مدیران داده می‌شود. بنده موافقم که درباره نمایندگان مجلس نیز این موضوع صدق کند.

حمیدرضا ترقی:

احمدی‌نژاد به طور کامل از مسیر اصلی منحرف شد

عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی گفت: احمدی‌نژاد از همان ابتدا در جمع اصولگرایان بود و با برنند اصولگرایی، روی کار آمد و در مجموع باز هم در دولت اولش تا حدودی به اصولگرایان توجه کرد اما در دولت دوم به‌طور کامل از مسیر اصلی، منحرف شد. علتش این بود که پشت سر احمدی‌نژاد، یک تشکل قدرتمند مطالبه‌گر وجود نداشت که بتواند او را کنترل و مجبور به پاسخگویی کند. مجبورضا ترقی، عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه، درباره جلسات این حزب و اینکه آیا درباره مصداق‌ها سخنی به میان آمده یا خیر؟ به برنا گفت: تاکنون هنوز وارد بحث مصداق نشده‌ایم؛ در واقع عمدتاً جلسات پیرامون سیاست‌های نحوه ورود به انتخابات ریاست‌جمهوری و اینکه آیا چه گفتگویی، ورود پیدا کنیم و ویژگی‌ها و شاخص‌های دولت آینده و رئیس‌جمهور آینده چه چیزهایی باید باشند، برگزار کردیم. او افزود: درون حزب مؤتلفه هم بحث اینکه آیا ما ضرورت دولت حزبی را در معرض افکار عمومی جامعه قرار بدیم یا خیر؟ مطرح است. به بیانی دیگر آیا دولت حزبی ارجح است یا دولت غیرحزبی؟ آیا رئیس‌جمهوری باید به تناسبی است یا رئیس‌جمهور غیر حزبی، در واقع اینها بحث‌هایی است که در حال انجام دادن آن هستیم تا بتوانیم به یک جمع بندی، برای ورود به انتخابات دست پیدا کنیم. این چهره سیاسی اصولگرا در تشریح دولت حزبی ادامه داد: بحث مهم این است که رئیس‌جمهوری که قرار است در دولت آینده مسئولیت بپذیرد. اگر رئیس‌جمهوری که یک تیم مشاور از قبل تعیین شده است مدیران پرورش یافته و همفکر کامل و جامع، برخوردار نباشد طبیعتاً



سیاسی

aftab.yz@gmail.com

پنجشنبه ۳ مهر ۱۳۹۹ • شماره ۵۸۳۸



هیئت‌رئیسه مجلس، طرح سوال از رئیس‌جمهور را اعلام و وصول کند

امان‌الله حسین‌پور نماینده مردم اسفراین در مجلس گفت: گرانی لجام گسیخته در همه امور مردم به حدی اقتضار متوسط و ضعیف را رنج می‌دهد و کار به استخوان آنها رسیده است. حدود ۲ ماه است که ۱۹۰ نفر از نمایندگان طرح سوال از رئیس‌جمهور را امضا کرده‌اند. تا هیئت‌رئیسه مجلس می‌خواهیم طرح سوال از رئیس‌جمهور را اعلام وصول کند، هر چند می‌دانیم پاسخ‌های رئیس‌جمهور قانع‌کننده نخواهد بود با این حال می‌خواهیم حداقل رئیس‌جمهور به مجلس بیاید و بیش از این به نمایندگان بی‌احترامی نکند. /ایسنا

خبر تلگرامی

➔ استفتان دوجاریک، سخنگوی سازمان ملل گفت، پیشنهاد ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه برای واکنش‌ناستسیون مجانی سازمان ملل سخاوتمندانه است و اعلام کرد خدمات بهداشت و درمانی پوتین را مورد بررسی قرار می‌دهد. وی افزود: ما از پوتین بابت این پیشنهاد سخاوتمندانه تشکر می‌کنیم و آن را بررسی خواهیم کرد. /ایسنا

➔ رئیس‌جمهور آمریکا گفت که رقیب دموکراتش در حقیقت با ماسک‌زدن قصد دارد جراحی پلاستیکیش را بپوشاند. ترامپ افزود: بایدن چه مردم دورش باشند چه ۱۰۰ یاردار با نزدیک‌ترین آدم فاصله داشته باشد، دوست دارد ماسک بزند. من درباره نحوه حضور او در مناظرات کنجکاو هستم. در آنجا فقط من و بایدن خواهیم بود. آیا در آنجا نیز بایدن با ماسک وارد خواهد شد؟ سوال اینجاست که آیا بایدن در جریان مناظرات ماسک خود را کنار می‌گذارد یاخیر؟ /ایسنا

بین الملل

فرانسه خطاب به سیاستمداران لبنان:

بین نجات کشور و فروپاشی آن انتخاب کنید

وزارت خارجه فرانسه بار دیگر به جریان‌ها و احزاب سیاسی لبنان هشدار داد در صورت عدم تشکیل فوری دولت، این کشور با خطر فروپاشی روبرو است. به گزارش ایسنا، به نقل از الجزیره، سخنگوی وزارت خارجه فرانسه در جمع خبرنگاران گفت: در این لحظه حساس در تاریخ لبنان، احزاب سیاسی یک گزینه دارند و باید بین فروپاشی لبنان و حفظ آن انتخاب کنند. آنها مسئولیت سنگینی در قبال لبنان بر دوش دارند. دو منبع دیپلمات فرانسوی هم اعلام کردند که فرانسه فشارهایش بر سیاستمداران لبنانی برای تشکیل دولتی جدید در چارچوب زمانی معقول برای نجات این کشور از بحران عمیقی که در آن دست و پا می‌زند، وارد می‌کنداین دو مسئول اما گفتند که فرانسه موعد نهایی جدیدی را برای تشکیل دولت لبنان پس از پایان مهلت قبلی در اواسط

سپتامبر مشخص نکرده است. میشل عون، رئیس‌جمهور لبنان به رهبران احزاب سیاسی و فراکسیون‌ها هشدار داده که کشور از بدترین عدم تشکیل دولت جدید برای خروج از بدترین بحران تاریخ لبنان از زمان جنگ داخلی آن، به سمت جهنم کشانده خواهد شد. سخنگوی وزارت خارجه فرانسه همچنین گفت که فرانسه از این که مسئولان لبنانی به تعهداتشان در ابتدای سپتامبر عمل نکنند ناراحت است و از آن‌ها می‌خواهد برای تشکیل دولت به نخست‌وزیری مصطفی ادیب توافق کنند.

دولت

محمودواعظی:

مذاکرات با کره جنوبی به تهدید هم کشید

رئیس دفتر رئیس‌جمهوری گفت: اخیراً شاهد علامت‌های مثبتی از سوی کره جنوبی هستیم منتظریم تا به آنچه گفته‌اند عمل کنند، تا تصمیماتی که گرفته‌ایم را اجرا کنیم. محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس‌جمهوری دیروز در حاشیه جلسه دولت در جمع خبرنگاران درباره آخرین وضعیت مطالبات مالی از کره جنوبی گفت: با مقامات کره‌ای مذاکره کردیم و حتی کار به مقداری تهدید هم انجامید و مقامات یک سری فعالیت‌های حقوقی را آغاز کردیم. رئیس دفتر رئیس‌جمهوری از آغاز اقدامات حقوقی برای دریافت مطالبات از کره جنوبی خبر داد و گفت: اخیراً شاهد علامت‌های مثبتی از سوی کره جنوبی هستیم و منتظریم به آنچه که گفته‌اند عمل کنند. وی افزود: اخیراً شاهد علامت‌های مثبتی از سوی کره جنوبی هستیم منتظریم تا به آنچه گفته‌اند عمل کنند، تا تصمیماتی که گرفته‌ایم را اجرا کنیم. واعظی درباره اهمیت سند راهبردی ایران و چین گفت: سند ۲۵ ساله روابط ایران و چین بسیار مهم است، روابط ایران و چین در بخش‌های مختلف سیاسی و اقتصادی گسترش پیدا کرده و تعمیق شده است؛ این سند منجر می‌شود تا بتوانیم به‌طور هدفمند برای فعالیت دستگاه‌های مختلف کشور در زمینه‌های مختلف برنامه‌ریزی می‌شود. اما هنوز به صورت جدی مورد بحث و بررسی قرار نگرفته است. همه چیز در حال ارزیابی و بررسی است. ما در حد همان ایده بوده و جلو نرفته است.

وی ادامه داد: پیشنهاداتی از سسوی برخی احزاب و اشخاص اصلاح‌طلب درباره نهاد جایگزین به صورت جسته و گریخته مطرح می‌شود. اما هنوز به صورت جدی مورد بحث و بررسی قرار نگرفته است. همه چیز در حال ارزیابی و بررسی است. ما در حد همان ایده بوده و جلو نرفته است. وی ادامه داد: پیشنهاداتی از سسوی برخی احزاب و اشخاص اصلاح‌طلب درباره نهاد جایگزین به صورت جسته و گریخته مطرح می‌شود. اما هنوز به صورت جدی مورد بحث و بررسی قرار نگرفته است. همه چیز در حال ارزیابی و بررسی است. ما در حد همان ایده بوده و جلو نرفته است. وی ادامه داد: پیشنهاداتی از سسوی برخی احزاب و اشخاص اصلاح‌طلب درباره نهاد جایگزین به صورت جسته و گریخته مطرح می‌شود. اما هنوز به صورت جدی مورد بحث و بررسی قرار نگرفته است. همه چیز در حال ارزیابی و بررسی است. ما در حد همان ایده بوده و جلو نرفته است.

نگاه

زهرا شجاعی:

چشم‌انداز روشنی برای کاندیداتوری زنان وجود ندارد

چهارمین نشست مشترک شورای امری حزب جوانان ایران اسلامی با دبیران استانی این حزب، با حضور زهرا شجاعی دبیر کل مجمع زنان اصلاح‌طلب به صورت مجازی برگزار شد. به گزارش ایسنا، زهرا شجاعی در این نشست مجازی ضمن تقدیر از عملکرد حزب جوانان ایران اسلامی در طی سال‌ها فعالیت سیاسی و اصلاح‌طلبانه گفت: برگزاری جلسات هفتگی و بررسی راهبردهای جریان اصلاحات در راستای عبور از وضعیت ناپایدار و بحران‌های موجود ایسن روزها و انتخابات ۱۴۰۰ نشان از احساس مسئولیت و دغدغه بخشی از بدنه جریان اصلاحات دارد. وی افزود: امروز نه تنها اصلاح‌طلبان بلکه اصولگرایان نیز ضرورت اصلاح را قبول دارند و صرفاً اختلاف بر سر فرآیند و مکانیزم است که می‌توان به یک همدلی مناسب در این زمینه رسید.

دبیرکل مجمع زنان اصلاح‌طلب در ادامه به بررسی راهبردهای جریان اصلاحات برای ادامه راه پرداخت و گفت: قبل از آنکه بخواهیم مانیفستی برای جریان اصلاحات در کشور تدوین کنیم باید به صورت جدی به آسیب شناسی حزب و اصلاح‌طلبی در ایران بپردازیم- و چرایی برخی تاکارآمدی و شکست‌ها را مورد تجزیه و تحلیل کارشناسانه قرار دهیم.

وی افزود: عملکرد مسئولین نظام و فقدان برنامه و استراتژی هدفمند موجب شده تا مردم نگاه خوبی به احزاب نداشته باشند و خود را صرفاً سیاهی لشگر ایام انتخابات بدانند. همچنین ظهور افراد فرصت طلب در بدنه جریان اصلاح‌طلبی در طی سالیان گذشته خود به آفتی تبدیل شده که می‌تواند مانع از تحقق آرمان‌ها و دستیابی به گفتمان اصل اصلاح‌طلبی مدنظر سید محمد خاتمی پدر معنوی اصلاح‌طلبان شود.

زهرا شجاعی کسب قدرت را هدف اصلی اصلاح‌طلبان از حضور در عرصه سیاسی ندانست و خدمت به مردم و بهبود شرایط را آرمان اصلی اصلاح‌طلبان ذکر کرد و گفت: بی‌شک جریان اصلاحات نیاز به یک بازنگری اساسی در جهت اصلاحات نیاز به یک بازنگری در نقشه راه و آرمان‌های خود دارد و از این رو باید با برنامه ریزی‌های تخصصی در رابطه با مسائل مختلف کشور و بر اساس نیازهای روز جامعه و خصوصاً نسل جدید مانیفست خود را تهیه و در اختیار بدنه این جریان قرار دهد. وی افزود: ما می‌توانیم در برنامه‌های خود آموزش و کادرسازی تشکیلاتی، تدوین سیاست‌های عمومی و رصد کردن فعالیت‌های حاکمان در قالب کابینه سایه را قرار داده ودر آینده بهره مندی‌های سیاسی و اجتماعی بیشتری را بدست آوریم.

دبیرکل مجمع زنان اصلاح‌طلب در پایان این نشست و در پاسخ به سوالی در رابطه با بحث

کاندیداتوری زنان و تعریف رجال سیاسی در انتخابات ریاست جمهوری گفت: این سناریو شاید بتواند عاملی در جهت افزایش مشارکت مردم در انتخابات سال آینده شود اما قطعاً چشم‌انداز روشنی برای ما نیست، چرا که موضوع همین بود وگرنه من سسی سال است که مدیر برنامه و اگم قرار بود برای خودم دنبال رانت باشم تا الان این کار را کرده بودم. بازمم تاکید می‌کنم که موافق این موضوع هستم که همه امکانات لازم برای نمایندگان به نام بیت المال وجود داشته باشد و هر دوره هر دوره خودرو یا مزایایی به نمایندگان داده می‌شود و پس از آن نیز تحویل گرفته شود. اینکه هر دوره خودرو یا مزایایی به نمایندگان داده می‌شود و پس از آن نیز تحویل گرفته شود. اینکه رسانه‌ای ایجاد می‌شود دوباره همه چیز فراموش می‌شود تا دوره بعد سودی نندارد که ضرر آن هم ائتلاف منابع بیت المال و بی‌اعتمادی به نمایندگان در جامعه است. به همین دلیل نیز در نهایت تصمیم گرفتیم با توجه به نوع واکنش افکار عمومی به تحویل خودرو به نمایندگان از دریافت دنا پلاس صرف نظر کنیم.

اصلاح طلبان

محمود صادقی:

اصلاح طلبان به سرعت در حال از دست دادن زمان هستند

دبیرکل انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه‌ها با بیان اینکه همه چیز درباره احیا یا جایگزینی شورای عالی سیاستگذاری غیرشفاف است، گفت: زمان برای اصلاح‌طلبان به سرعت در حال از دست رفتن است.

محمود صادقی در گفتگو با ایسنا درباره آخرین اخبار در مورد اصلاح ساختار شورای عالی سیاستگذاری یا ایجاد نهاد جایگزین، اظهار کرد: هنوز معلوم نیست که شورای سیاستگذاری منحل شده و نهاد جدیدی ایجاد می‌شود یا خیر.ایده‌ای درباره ایجاد نهاد جایگزین شرایطی آماده کنند. اما طرح موضوع در افکار عمومی جامعه و تبلیغ و ترویج آن، شاید بتواند تا اندازه‌ای امکان‌پذیر باشد تا در نهایت افکار عمومی جامعه به عنوان یک راه حل مناسب، آن را بپذیرند. ترقی درباره بسیاری از کاندیداهایی که به صورت مستقل وارد انتخابات می‌شوند نیز تصریح کرد: طبیعتاً درباره کاندیدایی که اصولگرا باشد اما پاسخگویی جریان اصولگرایان نباشد یا صرفاً از برند اصولگرایی، استفاده کند باید گفت این فرد در ابتدا، صداقتش را کنار گذاشته و با مردم و تشکل‌های اصولگرا صادق و روراست نیست. او با اشاره به فردی مانند احمدی‌نژاد که با برند اصولگرایی روی کارآمد اما بعدها حتی اصولگرایان را هم کنار گذاشت، نیز تاکید کرد: احمدی‌نژاد از همان ابتدا در جمع اصولگرایان بود و با برند اصولگرایی، روی کار آمد و در مجموع باز هم در دولت اولش تا حدودی به اصولگرایان توجه کرد اما در دولت دوم به‌طور کامل از مسیر اصلی، منحرف شد. علتش این بود که پشت سر احمدی‌نژاد، یک تشکل قدرتمند مطالبه‌گر وجود نداشت که بتواند او را کنترل و مجبور به پاسخگویی کند. همچنین باید گفت نکته مهم، وجود حزبی است که بتواند، مطالبه‌گر باشد و بتواند کاندیدای معرفی شده خود را پاسخگو کند.

دلاری که اندن آن از رهبری گرفته شد و در اختیار دولت است چه شده است؟ قرار است کجا هزینه شود؟ آنهم درحالی که بسیاری از کشورها هنوز به موج دوم نرسیده‌اند اما ایران وارد موج سوم شده است!

درباره مدیریت امور و اینکه دولت چگونه قرار است حواشی به مردم به تازگی علی نیکزاد نائب رئیس مجلس در مصاحبه‌ای گفته است: «دهک در آمدی اول و دوم هم که از لحاظ درآمدی در رده‌های پایین قرار دارند واقعاً در این دولت به خدا سپرده شده‌اند، امکان خانه‌دار شدن برای آنها وجود ندارد.» نیکزاد با بیان اینکه ما بالغ بر ۶ و نیم میلیون مستاجر داریم اظهار داشت: «به لحاظ فشار که افکار عمومی آورد و واقعاً مردم گرفتار شدند، دولت طرحی را با تبلیغات شروع کرد و گفت که من می‌خواهم ودیعه مسکن بدهم و این در حالی است که طبق آماري که در اختیار من است حداقل ۳ میلیون خانوار ایرانی مستاجر هستند که به این ودیعه مسکن نیاز دارند و قرار بود که دولت ۱۵ تا ۲۰میلیون و در تهران تا ۵۰ میلیون تومان وام ودیعه مسکن بدهد.» در واقع این روزها از قیمت تخم‌مرغ تا دلار، از مطالبات کادر درمان تا سرنوشت یک میلیارد دلار صندوق توسعه ملی، از گرانی مسکن تا... همه و همه در وضعیتی نامناسب قرار دارد. بگذریم از اینکه در چنین شرایطی مرکز آمار می‌گوید تورم ۲۶ درصد است! اما یک کارشناس حوزه اقتصادی به ایسنا گفته: «بینید، محاسبات باید بر مبنای علمی صورت بگیرد؛ از سال پیش تا امروز دلار آمریکا حدود ۱۴۰ یا ۱۵۰ درصد گران شده و از طرف دیگر، ارز دولتی برای کالاهای اساسی مانند خوراک دام و گوشت و کره و روغن و غیره، حذف شده است، بنابراین ارز برای واردات اینها از ۴۲۰۰ تومان به بالای ۲۰ هزار تومان رسیده است؛ دلار هم که از یازده هزار تومان به بالای ۲۵ هزار تومان رسیده؛ در بخش خدمات هم به شدت هزینه‌ها افزایش یافته، از کرایه خانه گرفته تا هزینه‌های تاکسی و سلمانی و بیمه و غیره؛ در نتیجه نرخ تورم مردامه در خوشبینانه‌ترین حالت بالای ۵۰ درصد است، یعنی تورم کالاهای که نصف سبد تورم را تشکیل می‌دهد حداقل ۸۰ درصد است و نرخ تورم خدمات هم حداقل ۴۰ درصد است که میانگین اینها ۶۰ درصد است؛ بنابراین نرخ تورم کلی سالانه در مردامه امسال حداقل ۶۰ درصد است.» در چنین شرایطی هر روز در سخنرانی‌های روحانی می‌شنویم که او مدعی است پیروزی‌هایی رقم خورده است، گشایش‌هایی ایجاد شده است. حالا شاید موافق باشید که شنیدن سخنرانی‌های رئیس‌جمهور این روزها بسیار سخت است. تنها فرضیه این است که ما در یک ایران هستیم و حسن روحانی در ایران دیگری که ما خبر نداریم!

■ در واقع شما مخالف این هستید که خودرو به نام نماینده شود؟
بله این اصلا خوب نیست که هر دوره نمایندگانی می‌آیند به آنها خودرویی داده می‌شود یا هزینه‌ای برای اجاره دفتر می‌گیرند بعداز آنهم فرد می‌رود و خودرو را هم با خود می‌برد. این رویه باعث ائتلاف منابع بیت المال و بدبینی به نمایندگان می‌شود. همانطور که برای مدیران دولتی یک ساختمان و خودروهایی وجود دارد بهتر است برای نمایندگان نیز چنین امری موجود باشد تا با هر دوره نماینده‌ای که در هر حوزه‌ای می‌آید از این امکانات استفاده کند و بعد از پایان دوره نیز تحویل دهد. این اصلا خوب نیست که در هر دوره مردم باید به دنبال این باشند که دفتر نماینده‌ها را در گوشه‌ای از شهر ببینند و هر دوره نیز عوض می‌شود اما اگر یک جای مشخصی وجود داشته باشد که به عنوان دفتر نمایندگان هر حوزه تعیین شده باشد مردم نیز راحت‌تر می‌توانند برای بیان مشکلات خود به نمایندگان مراجعه کنند.

■ از شما نقل قولی خبرساز آمد که از تحویل دناپلاس انتقاد کرده بودید و خواستار خودروی شاسی بلند بودید. در این باره توضیح می‌دهید ؟

اصل صحبت بنده این بود که مردم از نمایندگان انتظار دارند که به مناطق مختلف سرکنی کرده و مشکلات آنها را از نزدیک ببینند و به دنبال حل آن باشند و در این مسیر نیز نیاز به امکاناتی دارد. موضوع همین بود وگرنه من سسی سال است که مدیر برنامه و اگم قرار بود برای خودم دنبال رانت باشم تا الان این کار را کرده بودم. بازمم تاکید می‌کنم که موافق این موضوع هستم که همه امکانات لازم برای نمایندگان به نام بیت المال وجود داشته باشد و هر دوره هر دوره خودرو یا مزایایی به نمایندگان داده می‌شود و پس از آن نیز تحویل گرفته شود. اینکه هر دوره خودرو یا مزایایی به نمایندگان داده می‌شود و پس از آن نیز تحویل گرفته شود. اینکه رسانه‌ای ایجاد می‌شود دوباره همه چیز فراموش می‌شود تا دوره بعد سودی نندارد که ضرر آن هم ائتلاف منابع بیت المال و بی‌اعتمادی به نمایندگان در جامعه است. به همین دلیل نیز در نهایت تصمیم گرفتیم با توجه به نوع واکنش افکار عمومی به تحویل خودرو به نمایندگان از دریافت دنا پلاس صرف نظر کنیم.

اینها همه مشکلاتی است که به‌طور طبیعی وقتی به وجود می‌آید دولت را دچار مشکلات اساسی در کشور می‌کند از این رو اینها از جمله بحث‌هایی است که شاید ده‌ها، جلسه در مورد آن بحث کردیم و همچنان در حال استخراج، مشکلات و موانع قانونی و غیره هستیم تا ببینیم، چه زمانی می‌توانیم به چنین راهکاری برسیم. او در پاسخ به این سوال که چه زمانی به دولت حزبی می‌رسیم؟ گفت: البته در انتخابات آینده ریاست جمهوری، بعید است که ما به دولت حزبی دست پیدا کنیم چون هم، مقررات قانونی‌اش فراهم نیست هم احزاب آماده ایفای چنین نقشی نیستند، از این رو احزاب باید خودشان را برای چنین شرایطی آماده کنند. اما طرح موضوع در افکار عمومی جامعه و تبلیغ و ترویج آن، شاید بتواند تا اندازه‌ای امکان‌پذیر باشد تا در نهایت افکار عمومی جامعه به عنوان یک راه حل مناسب، آن را بپذیرند. ترقی درباره بسیاری از کاندیداهایی که به صورت مستقل وارد انتخابات می‌شوند نیز تصریح کرد: طبیعتاً درباره کاندیدایی که اصولگرا باشد اما پاسخگویی جریان اصولگرایان نباشد یا صرفاً از برند اصولگرایی، استفاده کند باید گفت این فرد در ابتدا، صداقتش را کنار گذاشته و با مردم و تشکل‌های اصولگرا صادق و روراست نیست. او با اشاره به فردی مانند احمدی‌نژاد که با برند اصولگرایی روی کارآمد اما بعدها حتی اصولگرایان را هم کنار گذاشت، نیز تاکید کرد: احمدی‌نژاد از همان ابتدا در جمع اصولگرایان بود و با برند اصولگرایی، روی کار آمد و در مجموع باز هم در دولت اولش تا حدودی به اصولگرایان توجه کرد اما در دولت دوم به‌طور کامل از مسیر اصلی، منحرف شد. علتش این بود که پشت سر احمدی‌نژاد، یک تشکل قدرتمند مطالبه‌گر وجود نداشت که بتواند او را کنترل و مجبور به پاسخگویی کند. همچنین باید گفت نکته مهم، وجود حزبی است که بتواند، مطالبه‌گر باشد و بتواند کاندیدای معرفی شده خود را پاسخگو کند.